
UEB ESTATALSIDAD CONSEJO
DEBOÜVAR UNIVERSITARIO

Guaranda octubre 28, 2022
RCU-022-2022-101

LA SUSCRITA SECRETARIA GENERAL, ABG. MÓNICA LEÓN GONZÁLEZ,
PREVIA AUTORIZACIÓN DEL SEÑOR RECTOR, CERTIFICA: QUE el Consejo
Universitario en Sesión Extraordinaria (022), realizada el 28 de octubre del 2022;

SEGUNDO PUNTO: Análisis y Resolución del Informe de estudiantes para promoción al
Primer Ciclo de las Carreras: Comunicación, Educación mtercultural Bilingüe y Pedagogía de las
Ciencias Experimentales Física y Matemática para el Segundo Periodo Académico 2022-2023.

EL CONSEJO UNIVERSITARIO
CONSIDERANDO:

QUE, la Constitución de la República del Ecuador, determina en el artículo 350, "El sistema de
educación superior tiene como finalidad la formación académica y profesional con visión
científica y humanista; la investigación científica y tecnológica; la innovación, promoción,
desarrollo y difusión de los saberes y las culturas; la construcción de soluciones para los
problemas del país, en relación con los objetivos del régimen de desarrollo";

QUE, la Ley Orgánica de Educación Superior, señala en el artículo 17.- "Reconocimiento de la
autonomía responsable. - El Estado reconoce a las universidades y escuelas politécnicas
autonomía académica, administrativa, financiera y orgánica, acorde a los principios establecidos
en la Constitución de la República";

QUE, el Reglamento del Sistema de Nivelación y Admisión señala en el artículo 8, "Que las
Instituciones de Educación Superior promoverán a primer periodo académico a las y los mejores
puntuados que consten en la matriz de tercer nivel enviada por la Secretaria de Educación
Superior, Ciencia, Tecnología e Innovación en el periodo correspondiente, en función de los
cupos disponibles en ese nivel, de existir";

QUE, la Comisión Académica de la Universidad Estatal de Bolívar con Resolución Nro. RCA-
SO-008-2022-085 de fecha 26 de octubre del 2022, sugiere al Consejo Universitario la aprobación
del Informe de estudiantes para promoción al Primer Ciclo de Carrera para el Segundo Periodo
Académico 2022-2023".

RESUELVE: "APROBAR EL INFORME DE ESTUDIANTES PARA PROMOCIÓN AL
PRIMER CICLO DE LAS CARRERAS: COMUNICACIÓN, EDUCACIÓN
ÍNTERCULTURAL BILINGÜE Y PEDAGOGÍA DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES FÍSICA Y MATEMÁTICA PARA EL SEGUNDO PERIODO
ACADÉMICO 2022-2023, DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:

Dirección: Av. Ernesto Che Guevara y Gabriel Secaira
Guaranda-Ecuador
Teléfono: (593) 3220 6059
www.ueb.edu.ee



UEB
UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

LISTADO COMUNICACIÓN

ORD.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

CARRERA

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

CAMPUS

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MODALIDAD

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

CÉDULA

0250125135

0202158846

0550005508

1805146402

0250148921

1725315228

1207005578

1105622706

0250002441

1104843956

1804930343

1723059075

1500941172

0202492963

1208046365

1726648544

0250072113

1753635612

APELLIDOS

CHIMBO GUAQUIPANA

VÁSCONEZ VILLALVA

CARVAJAL ORTIZ

ILBAY SALAZAR

GUAPULEMA YUNAPANTA

CHICA LUCAS

CHÁVEZ CASTRO

CRUZ SANMARTÍN

TOAPANTA CHACHA

PUGLLA SOZORANGA

MIRANDA MASAQUIZA

ROJAS MAGIAS

CALUÑA SALTOS

GÓMEZ CANDO

AGUffiRE VILLAGÓMEZ

IMBAQUINGO HERRERA

QUILLIGANA TUQUINGA

PUPIALES PAUCAR

NOMBRES

EVELYN JHOMAYRA

JEYSON ARIEL

CESAR ANDRÉS

JIMMY PAUL

DEISY PIEDAD

JEFERSON JAVIER

DAVID ANTONIO

ALEX GREGORIO

LESLYDANIELA

MAGALY DANIELA

LUIS FERNANDO

VICTORIA
ALEXANDRA

JESÚS BERNABÉ

ANDREA KAROLINA

JEANDEIBY

SELENA MICAELA

JOHANNA ELIZABETH

SAIRA NATHALIA

EMAIL

evelynchimbo2003(2>gmail.com

vasconezj ey son@gmail. com

cesarearvajalortiz@gmail.com

paulilbay34@gmail. com

deisy06guapulema@!gmail. com

javierchicalucas@grnail.com

veranoodi e@gmail . com

Alex_cruzl2022@hotmail.com

Ieslytoapanta04@outlook. es

pugllamagah09@gmail.com

femanandol 203@gmail.com

vickyrojasm@hotmail.com

lazaribernabe@gmail . com

juanchogomez52@gamil.com

jeandeiby a@gmail . c om

selenamicaela051f@gmail.com

elizjoha5@gmail.com

pupiales86@!gmail.com

CELULAR

0997617134

0992600742

0979289504

0983267174

0968969541

0985061841

0962987581

0997071981

0981800483

0988377392

0989685648

0999577284

0969341264

0979629056

0998645338

0990448714

0986374841

0984544656



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

33

36

37

38

39

40

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

COMUNICACIÓN

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

0202432589

0202137006

1500779176

0604836510

1501131435

0202351532

1724189772

0604608422

0350020780

1729957116

0202151916

0202160826

0202294047

1315392389

1805727698

2350279606

1251387211

0250315546

0941221442

1600469199

1755609508

0250234689

MENDOZA VISTIN

GUZMAN ROLDAN

SHIGUANGO ESMERALDAS

CAMPUES VALLE

SHIGUANGO TAPUY

TOALOMBO CASTRO

NAVARRO SILVA

GUAMÁN ARMIJOS

CRUZ PINARGOTE

MURILLÜ CAMACHO

QUINGATUÑA GÓMEZ

OCHOAREA

GUARANDA RUMIGUANO

RIVERA PINCAY

MASABANDA REDROBAN

VILELAQUEL

MUTRE PINTO

CUV1 CMMBOLEMA

PARRALES SANTILLÁN

ILLANES SUAREZ

VARGAS ESCANTA

CHELA TARIS

ANSHELA TÁMARA

MARITZA ISABEL

LENDY JAZMÍN

ANA CRISTINA

YADIRA JANETH

WUILMER DAVID

VÍCTOR HUGO

MAURICIO JAVIER

MAYRA ISABEL

SANGGY ANTONELA

JEFFERSON DANIEL

EVELYN LIZETH

JENYFFER NATALY

JEAN CARLOS

JOHANNA NATHALY

MARENA BLANCA

ROSA ISABEL

CRISTHIAN NEFTALÍ

NICOLÁS ALEJANDRO

LADY LIZBETH

KEVIN MATEO

MELISSA JAZMÍN

tamaramendoza2004@gmail . co
m

maritzaguzman453@gmail.com

jasminesmel2@gmail.com

anacristinacampuesvalle@gmail
.com
yadirashiguango856@gmail.co
m

vvlmerda vid666@gmail. com

victor.navarrol995(á)outlook.co
m

ja viermga 1 1 @gmail . com

noely 74@li ve. com

sanggyl@outlook.com

quingatunadaniel037@gmail.co
m

ochoaevelyn2020@gmail.com

natalyzamaral28@gmaii.com

carlosrivera 34@hotmail.com

johanamasabandalb@gmail.co
m

marenavilela@gmail.com

Rosamutre077@gmail.com

cristhiancuvi35@gmail.com

nicjandroparrales 1 4@gmail.com

suarezlady8@gmail. com

vargasmateo42@gmail. com

melisachela2000@gmail.com

0967553525

0985765056

0982686771

0969314899

0981851452

0999558175

0993729353

0962708774

0998931106

0967061782

0969574976

0979088161

0979977239

0982701665

0962796141

0958725974

0983991224

0985043007

0994160050

0967959368

0987820968

0999633204



UEB
UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

LISTADOS EDUCACIÓN INTERCULTURAL BILINGÜE

ORD.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

CARRERA

EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
[NTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE

CAMPUS

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MODALIDAD

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

CÉDULA

1804946299

1756084230

1756050371

1753659026

1753064516

1729089415

0250102175

1804818852

0202300240

0504161399

0250260304

APELLIDOS

CAIZA
CHALGUIRA

GAIBOR
ASIMBAYA

PÉREZ
PILAMUNGA

DÍAZ QUIRANZA

MANOBANDA
SISA

SERRANO
PAZMIÑO

MOPOSITA
VALLICO

TITUAÑA
YANCHATIPAN

GOYES
SÁNCHEZ

TIGSE CHIMBO

MUGUICHA
PAUCAR

NOMBRES

ALEX VINICTO

STEFANY
PAMELA

NATHALY
ALEXANDRA

EVELYN
DAYANA

JISSELA
MARIBEL

NATHALY
ANDREA

MARÍA
DOLORES

DIANA MARISOL

MARCIA
GABRIELA

YACSINY
SARAHI

CONSUELO
[CAROLINA

EMAIL

alexcaiza2002@gmail.com

sttefany088@hotmail.com

natyalexandraperez@gmail.com

dayanadias2004@gmail.com

iisselamaribel.msi'3 amail.com

andhre.04.2019@gmail.com

rnariamoposita04i'q' gmail.com

dianayancha3 1 @gmail.com

marciagoves 1 997ía'gmail . com

vacsinvsarahi04íííhormail.com

muauichakarolina(a>gmail.com

CELULAR

0968400632

0995828894

0969211368

0985786424

0969512770

0995352667

0959063027

0967192920

0992385044

0962924267

0968586580



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE;

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ,

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

0550622252

0650105703

1725892945

0605437342

0605644160

0202666723

2400449613

1752115608

0605502285

0250149275

1727286815

1719778761

1725280521

1754277067

0250334836

PILATASIG
GUANOLUISA

CHELA CHELA

OÑA
PACHACAMA

AUQUILLA
SINALUISA

AUCANCELA
LLUCO

CHACHA
GAVILÁN

FLOREANO
REYES

CAJAMARCA
FAREZ

TIPAN
MOROCHO

AGUALONGO
CHIMBOLEMA

SOTO CORREA

VELA NARANJO

TIXE ESPINOZA

NOA QUINA

TAMAMI
CHIMBO

ANSHELA
ESTEFANÍA

FLORNARCISA

ANDY GABRIEL

EVELIN JANETH

MARÍA
MERCEDES

JESSICA PIEDAD

BRYAN SANTOS

KIMBERLY
ABIGAIL

JESSICA
MARLENE

JUAN RAÚL

JOHANA
ABIGAIL

KARLA IBETH

ANDRÉS
SLEIDER

DANIEL
ARMANDO

LILIBETH
ESTHEFANIA

anshelapilatasigO 1 7@gmail.oom

narcisachela07@gmail.com

andy-gab444@hotmail.es

ianethevelin962''21iotmail.com

mercyaucancela8@gmail.com

chachajessica40@gmail.oom

floreanoreyesbryan@gmail.com

kimberly.abigail05@outlook.com

tipanmarlene2@gmail.com

raulchimbolema45@gmail.com

ioha cchiShotmail.com

karli . ibeth(3 .hotmail. com

andrestixe2003@hotmail.com

danielnoita@gmail.com

lilibettamami (2>gmail . com

0987762443

0981030177

0958819844

0999021898

0990987059

0983459057

0998348330

0998501240

0990821618

0980766015

0992071499

0987559382

0994691445

0995597078

0981947142



UEB
UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

27

28

29

30

EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE
EDUCACIÓN
INTERCULTURAL
BILINGÜE

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ.

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

PRESENCIAL

0202489605

1500918717

1750386276

0202278263

CURI AVILES

ALVARADO
LÓPEZ

CABRERA
RENGIFO

CHIMBOLEMA
ACAN

ROSAMARIELA

INDIRA
SUDAIMA

MELANY
LISBETH

JESSICA
MARIBEL

rosacuri 1996@grnail.com

indirasudaimaalva@gmail.com

melanycabrera 1 @hotmail. com

jessica.chimbolema 1 24@gmail.com

0969886059

0959473811

09999 i 8595

0985254566

LISTADO PEDAGOGÍA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES MATEMÁTICAS Y LA FÍSICA

ORD.

1

2

3

4

5

6

CARRERA

PEDAGOGÍA DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES MATEMÁTICAS
Y LA FÍSICA

PEDAGOGÍA DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES MATEMÁTICAS
Y LA FÍSICA

PEDAGOGÍA DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES MATEMÁTICAS
Y LA FÍSICA

PEDAGOGÍA DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES MATEMÁTICAS
Y LA FÍSICA

PEDAGOGÍA DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES MATEMÁTICAS
Y LA FÍSICA

PEDAGOGÍA DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES MATEMÁTICAS
Y LA FÍSICA

CAMPUS

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MODALIDAD

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

CÉDULA

1208679611

0202055877

1724954613

0606024982

1250447610

0202435087

APELLIDOS

GALLEGOS MERINO

PEÑAFIEL GUERRA

MARCELLO
MARMOLEJO

CEPEDA CHICAIZA

GÓMEZ MERA

LUNA TOCTO

NOMBRES

NOHELIA
NALLELY

JOSÉ MANUEL

VIVIANA
NINIBETH

LILIANA MARISOL

PAOLA ARACELY

DAVID ADRIÁN

EMAIL

velascosonia796@gmail.com

manuelpenafíel2022@hotmail.
com

r i zilosl993@hotmail.com

marisolcepeda63@hotmail.co
m

paolagomezmerü'á> gmail.com

apexleguendsm@gmail.com

CELULAR

0986541866

0994032748

0968714889

0992402597

0959054412

0997267096



UEB UNIVERSIDAD
ESTATAL
DEBOLIVAR

CONSEJO
UNIVERSITARIO

7

8

9

10

PEDAGOGÍA DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES MATEMÁTICAS
Y LA FÍSICA

PEDAGOGÍA DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES MATEMÁTICAS
Y LA FÍSICA

PEDAGOGÍA DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES MATEMÁTICAS
Y LA FÍSICA

PEDAGOGÍA DE LAS CIENCIAS
EXPERIMENTALES MATEMÁTICAS
Y LA FÍSICA

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

MATRIZ

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

HÍBRIDA

0202285144

1900% 1549

0803873009

1755474598

ZURITA VASCONEZ

NARVÁEZ TANDAZO

VELEZ ZAMBRANO

OSORIO CARVAJAL

JONATHAN
FEDERICO

MARILYN L1SETTE

JULISSA MILEIDY

DILAN ISRAEL

jz42 12667(2¡gmail.com

Hsseth24nar(á>gmail.com

julissavelezO 1 (gigmail.com

animercarvajal@hotmail.com

0959558835

0968697866

0979608220

0963011230

Lo que certifico en honor a la verdad.

SECRETARIA GENERAL


